

**ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH - HỘI LHTN QUẬN LONG BIÊN
BCH ĐOÀN - ỦY BAN HỘI PHƯỜNG NGỌC LÂM**

Số: 54 - KHLT/ĐTN-HLHTN

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Ngọc Lâm, ngày 01 tháng 10 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tổ chức chiến dịch “Tôi yêu Hà Nội” và các hoạt động 64 năm Ngày truyền thống Hội LHTN Việt Nam, 29 năm Ngày tái thành lập Hội LHTN Thành phố Hà Nội

Thực hiện chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi, công tác Hội và phong trào thanh niên quận Long Biên năm 2020; thiết thực kỷ niệm 64 năm Ngày truyền thống Hội LHTN Việt Nam (15/10/1956 - 15/10/2020), 29 năm Ngày tái thành lập Hội LHTN thành phố Hà Nội (26/10/1991 - 26/10/2020); Ban Thường vụ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Ủy ban Hội LHTN phường Ngọc Lâm xây dựng và triển khai kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 64 năm Ngày truyền thống hội LHTN Việt Nam, 29 năm Ngày tái thành lập Hội LHTN thành phố Hà Nội cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tuyên truyền sâu rộng trong hội viên, thanh niên và xã hội về truyền thống của Thanh niên Việt Nam, Thanh niên Hà Nội, Thanh niên Ngọc Lâm; thông qua các hoạt động giúp hội viên, thanh niên tự hào về lịch sử, truyền thống cách mạng vẻ vang của Thanh niên Việt Nam và Hội Liên hiệp thanh niên Việt Nam, giáo dục hội viên thanh niên ý thức phấn đấu vươn lên, lập thân, lập nghiệp, nêu cao tinh thần xung kích tinh nguyện của thanh niên tham gia xây dựng phát triển kinh tế, xã hội của quận Long Biên và Thủ đô Hà Nội.

2. Thông qua các hoạt động kỷ niệm tạo đợt thi đua sôi nổi, rộng khắp, chào mừng kỷ niệm 64 năm Ngày truyền thống Hội LHTN Việt Nam.

3. Đẩy mạnh các hoạt động phong trào hành động cách mạng trong thanh niên, khẳng định vai trò, vị thế của tổ chức Đoàn, Hội LHTN trong các tầng lớp thanh niên và nhân dân.



4. Các hoạt động phải được tổ chức thiết thực, tiết kiệm, phù hợp và đảm bảo công tác truyền thông rộng rãi, thu hút đông đảo đoàn viên, hội viên, thanh niên tham gia; có sự phối hợp chặt chẽ với các đơn vị liên quan, sự tạo điều kiện của cấp ủy đảng, chính quyền các cấp, sự đồng thuận ủng hộ của nhân dân.

II. NỘI DUNG

TT	NỘI DUNG CÔNG VIỆC	CÁN BỘ THỰC HIỆN	LÃNH ĐẠO PHỤ TRÁCH	THỜI GIAN/ĐỊA ĐIỂM
I THAM GIA CÁC HOẠT ĐỘNG TẬP TRUNG CẤP QUẬN				
1	Tham dự chương trình hiến máu tình nguyện “ Giọt Hồng Yêu Thương năm 2020”	BCH Đoàn phường ĐVTN các chi đoàn trực thuộc	Đ/c Cường BT DTN	7h00 ngày 10/10 Tại TT VHTT&TT phường Bồ Đề
2	Tham dự Ngày hội thể thao thanh niên Long Biên năm 2020 các nội dung: + Cầu lông: Đôi nam, Đôi nữ, Đôi nam nữ.	BCH Đoàn phường ĐVTN các chi đoàn trực thuộc	Đ/c Khánh Chủ tịch Hội	7h00 ngày 25/10 Tại TT VHTT&TT Quận
II CÁC HOẠT ĐỘNG TẬP TRUNG CẤP PHƯỜNG				
1	Công tác tuyên truyền, giáo dục			
1.1	Tuyên truyền cho đoàn viên, hội viên, thanh niên về truyền thống 64 năm Hội LHTN Việt Nam, 29 năm Hội LHTN thành phố Hà Nội và những trang sử hào hùng của các thế hệ thanh niên.	BCH Đoàn phường	Đ/c Cường	Trước 15/10
1.2	Tổ chức sinh hoạt chi đoàn, cụm chi đoàn theo chủ điểm: Kỷ niệm 64 năm Ngày truyền thống Hội Liên hiệp thanh niên Việt Nam, 29 năm Ngày tái thành lập Hội LHTN Việt Nam thành phố Hà Nội với các hoạt động văn hóa văn nghệ, TDTT cho đoàn viên, hội viên, thanh niên	BCH Đoàn phường	Đ/c Khánh Chủ tịch Hội	Trước 15/10

2	Tổ chức phát động thi đua trong cán bộ, đoàn viên, hội viên, thanh niên và thực hiện các công trình, phần việc thanh niên			
2.1	Ra quân VSMT, bóc xóa QCRV trái phép, bảo quản bảng quảng cáo rao vặt miễn phí, tham gia hiến máu và hỗ trợ hiến máu tình nguyện. Duy trì thực hiện “Ngày thứ 7 tình nguyện”, “Ngày Chủ nhật xanh”, làm sạch các tuyến phố, tuyên truyền về trật tự văn minh đô thị.	BCH Đoàn phường ĐVTN các CD trực thuộc	Đ/c Cường	Trước 15/10
2.2	Phối hợp với Hội LHPN phường triển khai trồng hoa tại điểm chôn rác phố Long Biên II.	BCH Đoàn phường ĐVTN các CD trực thuộc	Đ/c Cường	Trước 15/10
3	Phối hợp với Hội LHPN phường tổ chức chương trình “Giao lưu tiếng hát hay phụ nữ - tuổi trẻ Ngọc Lâm, Tôn vinh tà áo dài Việt Nam” nhân kỷ niệm ngày Thành lập Hội LHPN Việt Nam và Ngày truyền thống Hội LHTN phường năm 2020.			
3.1	Trình diễn áo dài “Tôn vinh tà áo dài Việt Nam”	ĐVTN chi đoàn trực thuộc	D/c Khánh Chủ tịch Hội	Ngày 15/10
3.2	Giao lưu tiếng hát hay phụ nữ, tuổi trẻ Ngọc Lâm	ĐVTN chi đoàn trực thuộc	Đ/c Cường	Ngày 15/10

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đoàn thanh niên phường

- Báo cáo Thường trực Đảng ủy xin ý kiến chỉ đạo; xây dựng kế hoạch, triển khai tới Ủy ban Hội LHTN phường và các chi đoàn trực thuộc;
- Phối hợp Ủy ban Hội LHTN phường điều hành chung các nội dung đảm bảo các yêu cầu đề ra trong kế hoạch;
- Phối hợp chặt chẽ với Hội LHPN phường để đảm bảo các nội dung kế hoạch đề ra.



2. Hội LHTN phường

- Chỉ đạo, dồn dốc, hướng dẫn các chi hội triển khai tốt các nội dung theo kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm và phát động đợt thi đua trong cán bộ, hội viên, thanh niên; tích cực tham gia các hoạt động cấp phường, Quận.
- Phân công các anh (chị) trong Ủy ban Hội LHTN phường chủ động, chịu trách nhiệm phối hợp Đoàn thanh niên phường tổ chức tốt các hoạt động;

3. Các chi đoàn, Chi hội trực thuộc

- Căn cứ nội dung kế hoạch, chủ động báo cáo cấp ủy chi bộ, lãnh đạo TDP, Ban Giám hiệu nhà trường tạo điều kiện tham gia các hoạt động cấp phường đảm bảo thiết thực, hiệu quả, triển khai tới toàn thể đoàn viên thanh niên, hội viên, thanh thiếu nhi tham gia các hoạt động của kế hoạch.

Trên đây là kế hoạch tổ chức chiến dịch Tôi yêu Hà Nội và chùm hoạt động kỷ niệm 64 năm ngày truyền thống Hội LHTN Việt Nam và 29 năm Ngày tái thành lập Hội LHTN Thành phố Hà Nội. Ban Thường vụ Đoàn phường Ngọc Lâm, Ủy ban Hội LHTN phường đề nghị các chi đoàn, chi hội trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện, thường xuyên báo cáo kết quả hoạt động về Văn phòng Đoàn thanh niên phường./.

Nơi nhận:

- Ban thường vụ quận đoàn: (để b/c)
- Ban thường vụ đảng ủy: (để b/c)
- Các chi đoàn, chi hội; (Để t/h)
- Lưu VP.

**TM. ỦY BAN HỘI LHTN PHƯỜNG
CHỦ TỊCH**



Nguyễn Duy Khánh

**TM. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN PHƯỜNG
BÍ THƯ**



Phạm Hùng Cường